

مدیرکل استاندارد استان اردبیل در گفتگو با شرق خبر داد:

## بازنگری ۳۷۶ سند استاندارد ملی در استان اردبیل

طی ۹ ماهه سالجاری با هدف به روزرسانی و ارتقای کیفیت مدیرکل استاندارد استان اردبیل از بازنگری ۳۷۶ سند استاندارد ملی استانداردهای ملی مطابق با نیازهای جامعه خبر داد. هاشم علایی در گفتگو با شرق، گفت: بررسی استانداردهای که پنج سال از تدوین آن‌ها گذشته، از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است و بازنگری آن‌ها به طور مداوم انجام می‌گیرد تا همگام با رشد علم و فناوری، استانداردهای تدوین شده کارایی لازم را داشته باشند. وی بیان کرد: بازنگری‌های انجام شده بیشتر در زمینه صنایع شیمیایی، صنایع غذایی، مکانیک، مصالح ساختمانی، فناوری ارتباطات، برق و الکترونیک و مواد معدنی بوده است. مدیرکل استاندارد استان اردبیل اضافه کرد: علاوه بر بازنگری استانداردهای ملی، مشارکت در تدوین و تجدیدنظر استانداردهای

بین‌المللی نیز در دستور کار سازمان ملی استاندارد ایران قرار دارد و سازمان موظف است با توجه به منافع و نیازهای داخلی کشور و در جهت تسهیل و گسترش حضور جمهوری اسلامی ایران در عرصه تجارت جهانی و ویژه صادرات با ایجاد کمیته‌های فنی متناظر استانداردهای بین‌المللی در تدوین این استانداردها مشارکت فعال و موثر داشته باشد. وی با اشاره به فعالیت این اداره کل در زمینه دیرخانه کمیته فنی متناظر تی.سی.سی. ۱۱۱، دیرخانه این کمیته فنی با عنوان "وسایل قطع و وصل و فرمان و ملحقات آن برای ولتاژهای پایین" در اداره کل استاندارد استان اردبیل مستقر است. علایی همچنین از برگزاری بیش از سه هزار و ۸۰۰ نفر ساعت دوره آموزشی برای مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی استان اردبیل در

۹ ماهه سالجاری خبر داد و افزود: نقش مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی در ارتقاء کیفیت بسیار حائز اهمیت و کلیدی است. وی بیان کرد: طبق آئین‌نامه تأیید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت، واحدهای تولیدی و خدماتی باید به منظور ارتقای سطح علمی مدیران کنترل کیفیت سالانه حداقل ۱۶ ساعت دوره آموزشی را برنامه‌ریزی و اجرا کنند. مدیرکل استاندارد استان اردبیل اضافه کرد: در راستای اجرای بند ج اصل ۴۴ قانون اساسی و برون سپاری امور تصدی‌گری به بخش خصوصی، برگزاری دوره‌های آموزشی برای مدیران کنترل کیفیت، کارشناسان استاندارد و سایر آموزش‌ها به شرکت‌های همکار آموزشی تأیید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد ایران با نظارت این اداره کل واگذار شده است.



مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:

## برخورداری ۱۸۳۰ خانوار روستایی استان از نعمت گاز

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل، از برخورداری ۱۸۳۰ خانوار در ۳۴ روستای همزمان با دهه مبارک فجر از نعمت گاز طبیعی خبر داد. به گزارش خبرنگار شرق در اردبیل، میر سعید سید متین گفت: توسعه متوازن اقصی نقاط استان در حوزه انرژی و رفع مشکلات در مناطق محروم و روستایی از مهمترین دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی در بخش محرومیت زدایی می باشد و خدا را شاکریم از اینکه امروز تمامی شهرها و بیش از ۹۷ درصد خانوار روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردارند. وی با اشاره به اینکه دهه فجر فرصت مغتنمی برای معرفی و ارائه دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی است، تا از این طریق مردم نیز از مزایا و خدمات این فعالیت‌ها آگاه شوند، گفت: طی سالهای گذشته در حوزه گازرسانی در سطح استان اردبیل خدمات ارزنده‌ای انجام شده و در حال حاضر ۱۰۰ درصد خانوار شهری و بیش از ۹۷ درصد از خانوار روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و در دهه فجر امسال نیز پروژه‌های گازرسانی به ۳۴ روستای استان اردبیل در قالب ۹ پروژه با ۱۸۳۰ خانوار روستایی به بهره‌برداری رسید. در همین خصوص و به منظور تبیین عملکرد و خدمات دهی نظام مقدس جمهوری اسلامی به مردم شریف استان اردبیل، سید متین به تشریح برنامه‌های شرکت گاز استان در این ایام پرداخت و اظهار داشت: در دهه پیش رو، ۳۴ روستای شهرستانهای مشکین شهر، خلخال، پارس آباد و بیله سوار با حجم عملیات شبکه‌گذاری ۱۸۵ کیلومتری و اعتبار بالغ بر ۵۷۵ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. وی ضمن تأکید بر لزوم تقویت زیرساخت‌های حوزه گازرسانی در استان و اظهار داشت: با پیگیری‌های انجام گرفته و مساعدتهای دولتمردان در خصوص تأمین گاز پایدار استان اقدامات بسیار خوبی در حوزه مهندسی و توسعه زیرساختها در دست اقدام می باشد که از آنجمله می توان به شروع به کار عملیات اجرایی خط انتقال تقویتی شمال استان به منظور تأمین گاز پایدار شهرهای شمالی استان و گازرسانی به شهر گلخانه ای دو هزار و ۵۰۰ هکتاری شهرستان های پارس آباد و اصلاندوز اشاره نمود.



در مراسمی با حضور استاندار، معاون وزیر و جمعی از مسئولین:

## سند الگوی کشت استان اردبیل رونمایی شد

سند الگوی کشت استان اردبیل در مراسمی با حضور استاندار اردبیل، معاون وزیر جهاد کشاورزی و جمعی از مسئولین استانی در استانداری اردبیل رونمایی شد. به گزارش خبرنگار شرق، سید حامد عاملی در آیین رونمایی از الگوی کشت استان اردبیل اظهار کرد: الگوی کشت تنها بخشی از نقشه کلی مد نظر برای افزایش تولید و تأمین امنیت غذایی است و باید الزامات مورد نظر نیز برای تحقق امر مد نظر قرار گیرد. وی گفت: با توجه به محدودیت منابع و رشد ادامه‌دار هزینه‌ها نسبت به درآمدها خلق منابع درآمدی و تزریق به پروژه‌های تولید محور کشاورزی حائز اهمیت است. استاندار اردبیل ادامه داد: با بهره‌برداری از این پایب، بیش از یک میلیون تن به محصولات کشاورزی استان افزوده می شود و از آنجا که با اعتبارات دولتی نمی توان این پروژه را در کمترین زمان تکمیل کرد، لازم است از حوزه‌ها و منابع دیگر نسبت به تأمین آن اقدام کرد. سید مجتبی خیام نکویی، معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی نیز در این جلسه با اشاره به ظرفیتهای خاک زرخیز استان اردبیل گفت: در استان اردبیل ۶۵ درصد از کشت‌ها دیمی و تنها ۳۵ درصد از کشت‌ها آبی است و این در حالی است که میانگین کشت دیم در کشور ۵۲ و آبی ۴۸ است. وی با بیان اینکه برای نیل به بهره‌وری باید در تولید دیم‌زارها جهش ایجاد شود، افزود: دانش و فناوری و آموزش و ترویج از جمله ملزومات نیل به بهره‌وری است و با انقلاب بهره‌وری در کشاورزی به امنیت غذایی دست می‌یابیم. همچنین در این جلسه نادر تقی زاده رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل یادآورد شد: درخشهایی از جمله کشت سیر، برنج، محصولات بذری، چغندر قند و... نیز به اصلاحات در الگوی کشت ارسال شده از تهران است.



مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل:

## ۷۵ کیلومتر به طول راه‌های استان اردبیل تا سال آینده اضافه می شود



مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: با برنامه ریزی انجام گرفته در سال آینده ۷۵ کیلومتر به طول بزرگراه‌ها و راههای اصلی استان افزوده خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ( استان اردبیل )، محبوب حیدری مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل با اعلام این مطلب اظهار کرد: در بحث توسعه بزرگراههای استان اردبیل در حال حاضر ۳۰۰ کیلومتر احداث بزرگراه در دست اجرا داریم که هزینه احداث هر کیلومتر بزرگراه ۳۰۰ میلیارد ریال و اگر در بحث احداث تونل و پل خاص باشد هزینه هر کیلومتر ۲۵۰۰ میلیارد ریال تا ۳۰۰۰ میلیارد ریال می رسد. وی گفت: اعتباری که نیاز هست تا این ۳۰۰ کیلومتر احداث بزرگراه که شروع کرده ایم را به اتمام برسانیم ۸۵۰۰۰ میلیارد ریال منابع مورد نیاز می باشد. مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل افزود: با برنامه ریزی انجام گرفته در سال آینده ۷۵ کیلومتر به طول بزرگراه‌ها و راههای اصلی استان افزوده خواهد شد و برای اینکه بتوانیم این امر محقق شود به تخصیص منابع مالی جهت تزریق به پروژه‌ها نیاز هست. حیدری ادامه داد: اگر کل پروژه‌های استان را که نیاز دارد به بزرگراه تبدیل شود انجام دهیم ۲۷۰۰۰ میلیارد ریال منابع نیاز داریم. وی با اشاره به اینکه جهت تأمین منابع مالی برای پروژه‌های استان به پیوست یک قانون بودجه اکتفا نمی‌کنیم تصریح کرد: جهت تأمین منابع مالی برای پروژه‌های استان از سه محل تهاتر نفت، ماده ۵۶ بانکی و بودجه کشور پیگیری هستیم که امیدواریم تا پایان سال جاری تخصیص اعتبارات از پیوست یک قانون بودجه اتفاق بیافتد تا منابع مالی مورد نیاز پروژه‌ها تأمین شود.



مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: از محل تهاتر نفت با قرارگاه خاتم الانبیا، به سه پروژه مهم و حیاتی استان احداث باند دوم در محورهای اردبیل - سرجم قطعه ۷، اردبیل - مشکین شهر و گرمی - بیله سوار را در دست اجرا داریم. حیدری افزود: از محل ماده ۵۶ بانکی به سه پروژه اردبیل - سرجم ۴۰۰۰ میلیارد ریال که تخصیص اعتبار آن محقق شد، پروژه دیگر سرجم - مشکین شهر ۱۵۰۰ میلیارد ریال کارهای آن انجام شده و پیگیر هستیم تا پایان ماه جاری اعتبار این محور نیز تخصیص یابد و پروژه سوم محور کلور درام ۱۰۰۰ میلیارد ریال که پیگیری جهت عملیاتی شدن این مهم را با تلاش و همت مسئولان ادامه می‌دهیم.

## خونت طعمه ... چای کتجه‌لر ... خونت رنگ

ننکسته ممتاز زرین، دست چینی از بهترین باغات چای کتتور سربلانکا (سیلان)

مرکز پخش و توزیع  
میدان قیام - نرسیده به تازه میدان  
روبروی خیابان حاجی قهرمان  
فروشگاه چای آذربایجان

تلفن تماس: ۰۹۱۴۹۵۱۴۴۳۳  
تلفن همراه: ۰۹۱۴۹۵۱۴۴۳۳



۰۹۱۴۴۵۸۳۰۳۳

۰۹۱۲۰۷۵۲۷۲۳

## فروشگاه قطعات یدکی نگاهی

تهیه، توزیع و پخش قطعات و لوازم یدکی انواع خودروهای دافلی ایران خودرو و سایپا یدک

نشانی: اردبیل، بزرگراه بسیج، انتهای بلوار کشاورز، فلکه کشاورز  
نبش پل عابر پیاده نیستان، فروشگاه نگاهی